REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. BOSCO COSTA)

Requer a retirada de assinatura de
Requerimento de Instituição de Comissão
Parlamentar de Inquérito (CPI).

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 102, § 4°, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, a retirada da minha assinatura do Requerimento de

Instituição de CPI nº 05, de 2019, que “Requer a Criação de Comissão

Parlamentar de Inquérito destinada a investigar a violação dos princípios

constitucionais e do Estado Democrático de Direito, em razão da suposta

articulação entre os Membros da Procuradoria da República no Paraná e o

então Juiz Sérgio Moro da 13ª Vara Federal de Curitiba, tornada pública pelo

site The Intercept no mês de junho de 2019”..

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado BOSCO COSTA

RE
Q

 n
.2

41
2/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

09
/2

01
9

13
:5

2